РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

Иркутская область

Муниципальное образование «город Свирск»

А Д М И Н И С Т Р А Ц И Я
П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
« 03 » июля 2019 года

                           № 457
О знаке общественного признания
«70 лет городу Свирску»
В соответствии с решением Думы от 31.01.2012. № 22/149-ДГ «Об утверждении Положения о Почетной грамоте, Благодарности и Приветственном адресе  мэра муниципального образования «город Свирск», Почетной грамоте Думы города, Положения о порядке выдвижения на государственные награды и присвоения  почетного звания Российской Федерации и Иркутской области, Положения об общественном совете по наградам муниципального образования «город Свирск», руководствуясь статьей 44 Устава муниципального образования «город Свирск», администрация города
П О С Т А Н О В Л Я Е Т:

1. Учредить, в ознаменование 70-летия города Свирска, знак общественного признания «70 лет городу Свирску», (приложение 1 «Описание и изображение знака общественного признания «70 лет городу Свирску»).
2. Утвердить Положение о знаке общественного признания «70 лет городу Свирску» (приложение 2).
3. Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания.

4. Настоящее постановление подлежит официальной публикации.

5. Контроль исполнения постановления возложить на руководителя аппарата администрации Макогон Г.А.
Мэр                                                                                                        В.С. Орноев
РАССЫЛКА

1 экз.  – организационный отдел

1 экз.  – главный специалист по МС и КП

1 экз. – руководители муниципальных учреждений (в электронном виде)

1 экз. – газета
1 экз. - Электронная версия правового акта и приложения (ий) к нему соответствует бумажному носителю

ИСПОЛНИТЕЛЬ

Главный специалист по

муниципальной службе и

кадровой политике                                                                   Е.Л.Большедворова

СОГЛАСОВАНО

Первый заместитель мэра города                                                       А.В. Батуева
Заместитель мэра города –

председатель комитета по

жизнеобеспечению                                                                       Д.И. Махонькин

Заместителю мэра города

по социально-культурным вопросам                                                Н.В. Петрова

Председатель комитета по финансам
  Л.В. Минко

Начальник юридического отдела

        С.А. Страхова

Руководитель аппарата администрации                                           Г.А. Макогон

Приложение 1

постановления администрации
от ________2019 года № _____

Описание и изображение знака общественного признания

«70 лет городу Свирску»

Знак общественного признания города Свирска «70 лет городу Свирску» имеет размер 36 мм и выполнен из медного сплава с гальванизацией металла "Золото". На лицевой стороне (аверсе) в центральной части расположен восьмигранник голубого и белого цвета с лучами шириной 8 мм и обрамленный желтой каймой шириной 1 мм.  В середине восьмигранника расположен медальон диаметром 13 мм белого цвета с темно-синей каймой шириной 3 мм. На темно-синей кайме в верхней части расположена надпись золотого цвета «городу Свирск», в нижней части «70». На белом фоне знака расположен герб города Свирска. Между лучами креста расположены серебряные рельефные якоря размером 6 мм, символизирующие Свирский речной порт.

 На обратной стороне (реверсе) в центральной части, в обрамлении лаврового венка, расположена надпись золотыми буквами "Знак общественного признания».
Все изображения и буквы на знаке выпуклые

Знак с помощью кольца крепиться к пятиугольной планке обтянутой тканевой лентой синего цвета с желтой каймой.
	[image: image1.emf]

Руководитель аппарата администрации                                           Г.А. Макогон
Приложение 2
постановления администрации
от ________2019 года № _____

Положение
о знаке общественного признания «70 лет городу Свирску»
I. Общие положения

1. Настоящее Положение определяет условия и порядок поощрения граждан знаком общественного признания «70 лет городу Свирску» (далее -
знак) в ознаменование 70-летия города Свирска.

2. Знак является мерой поощрения, применяемой от имени мэра муниципального образования «город Свирск». Поощрение знаком производится однократно.

3. Знаком поощряются граждане:

1) за социально значимую общественную деятельность в городе Свирске, способствующую становлению гражданского общества;

2) за высокие результаты в развитии экономики, производства, науки, техники, культуры, искусства, образования, здравоохранения, спорта, охраны окружающей среды, законности, правопорядка и общественной безопасности города Свирска;

3) за благотворительную и иную деятельность, способствующую всестороннему развитию города Свирска, повышению ее авторитета.

4. Поощрение знаком производится на основе следующих принципов:

1) равенства условий поощрения знаком и единства требований для всех кандидатов;

2) запрета какой-либо дискриминации граждан в зависимости от пола, расы, национальности, языка, происхождения, имущественного и должностного положения, образования, отношения к религии, убеждений, принадлежности к общественным объединениям, факта рождения в Иркутской области или проживания на ее территории, иных обстоятельств;

3) гласности.

5. Поощрение знаком производится на основании представления о поощрении знаком либо непосредственно на основании поручения мэра муниципального образования «город Свирск».

6. Изготовление и хранение знаков обеспечивает аппарат администрации муниципального образования «город Свирск».

II. Порядок внесения представления о поощрении знаком

7. Представление о поощрении знаком (далее - представление) может вноситься мэром муниципального образования «город Свирск», администрацией города и ее структурными подразделениями, организациями и учреждения любой формы собственности, общественными организациями, индивидуальными предпринимателями, жителями города.

8. Представления подготавливаются в форме ходатайства о поощрении знаком (далее - ходатайство).

В ходатайстве должны содержаться: биографические данные о гражданине, данные о трудовой (служебной, общественно полезной и иной общественной) деятельности гражданина, которого предлагается поощрить знаком; описание достижений и заслуг, послуживших основанием для направления ходатайства.

9. Представление вносится мэру муниципального образования «город Свирск» путем направления ходатайства в Общественный совет по наградам при мэре муниципального образования «город Свирск» не позднее 05 августа 2019 года.

10. Представление подписывается руководителем соответствующего органа и заверяется печатью этого органа. Если ходатайствуют жители города - подписывается инициативной группой граждан.

III. Порядок вручения и ношения знака

11. Вручение знака производится мэром муниципального образования «город Свирск» в торжественной обстановке лично гражданину, в отношении которого принято решение о поощрении знаком.

12. Дубликат знака, взамен утерянного не выдается.
13. Знак носится на правой стороне груди и при наличии медалей, знаков отличия располагается после них.
IV. Порядок финансирования

14. Знак изготавливается в количестве 20 штук и финансируется в сумме 52 тысячи рублей из статьи «Общегосударственные вопросы».

15. При вручении знака гражданину выплачивается единовременное денежное поощрение в размере 3000 рублей.
Руководитель аппарата администрации                                           Г.А. Макогон